
（1）第63号 飛羽ノ園だより 令和1年10月15日

　
　特別養護老人ホーム飛羽ノ園
　茨城県土浦市小松3-18-18
　TEL：029-826-2941　FAX：029-826-2946
　【URL】　　　　　　http://showfukai.com/
　【発行責任者】　施設長　椎名　早苗
　【担当】　　　　 　広報委員会

写真掲載はご本人若しくはご家族の同意を得ております

飛羽ノ園だより

祝

令和元年9月15日に飛羽ノ園 従来型ホールにて敬老祝賀会を開催しました！

今年は喜寿の方1名、米寿の方５名が対象となり飛羽ノ園より賞状を贈らせて頂きました。

百寿の方は昨年同様2名の方がいらっしゃり、内閣総理大臣よりお祝いの賞状が届き理事長か

らご本人に贈呈させて頂きました。ご本人も「立派な賞状がもらえてうれしいね～もっと長生きします。」

と感激されていました♪

敬老祝賀会の後には、食事会を準備させて頂き、お弁当・お刺身盛り合わせ・フルーツ盛り合わせ

等ご利用者様やご家族様、ご来賓の皆様からも「豪華だね♪お刺身もおいしい！」と大好評でした。

いつもより沢山召し上がるご利用者の方も大勢いらっしゃいました。最後に今年度も多くの皆様に御列席

頂き、とても盛大な敬老祝賀会を開催する事が

できました事を、職員一同心より感謝申し上げます。

小松長寿会様より

花束を頂きました！

本日はありがとう

ございます！！



令和1年10月15日（2）第62号 飛羽ノ園だより

令和元年８月１０日、納涼祭を開催しました！

多くのボランティア様や地域の皆様そしてご家族様にご来園

頂きました♪

焼そばやフランクフルト、からあげなどなどたくさん

出店があり皆様も食べきれないほどでした～♪

又、今年は職員の余興として炭坑節をご利用者様

と一緒に踊りました♪

来年も一緒に楽しみましょう♪

PC2001-1
四角形

PC2001-1
テキストボックス
 第63号



（3）第63号 飛羽ノ園だより 令和1年10月15日

とわ（ユニット型）も従来型にて納涼祭を同時開催♪

夏ならではの雰囲気に皆様、とても楽しまれており

ました！！

抽選会では2名のご利用者様が当選！

そのうちのお1人はなんと2年連続の当選となりまし

た♪

又、ご来園の皆様にも１～5等までの景品を準備し、

会場全体が緊張感で包まれましたがとても盛り上

がった抽選会でした！！



令和1年10月15日（4）第63号 飛羽ノ園だより

～地域の祭り～

！！夏といえばスイカ割り！！

ということで従来型にてスイカ割りを行ないました♪

スイカはもちろん本物を使用し、割れたスイカは

皆様でおいしく頂きました♪

地域のお祭りが飛羽ノ園に来てくれました♪

従来型とユニット型のご利用者様と一緒に玄

関前でとても迫力のあるお囃子と獅子舞を

ご披露頂きました！！

やっぱり夏といえばお祭りですね♪

ご利用者様も大興奮でした！



（5）第62号 飛羽ノ園だより 令和1年10月15日

「暑さ寒さも彼岸まで」という言葉通り

日中は少し暑さが残るものの、朝晩

はずいぶん涼しく過ごしやすくなりま

した。

この夏、飛羽ノ園デイサービスでは

「暑さに負けず夏を楽しもう」をコンセ

プトに様々な行事を開催いたしました。

買い物行事や夏祭り、歌、踊りなど、

ご利用者様皆一緒に楽しめるもので

す。そのなかの一部をご紹介をさせ

ていただきます。

6月。「少しでも観光気分を！」とい

う事で、牛久大仏の仲見世に買い

物ドライブに行きました。梅雨の時

期でしたが連日雨が降らず天候に

恵まれました。いつもの買い物と

は違う雰囲気で存分に買い物を楽

しんでいただける企画でした。

7月には、”踊り”と”バンド”

の二組のボランティアをお

招きいたしました。様々な衣

装での踊りと、昭和歌謡曲

を披露していただき、みん

なで踊って、歌って盛り上が

りました。

ご利用者様に夏祭りの雰囲気を

楽しんでいただきたくて開催いたし

ました。かき氷、大判焼き、フラン

クなど模擬店を出店。自由に何曲

もカラオケを歌ってにぎやかに過

ごしました。最後にビンゴ大会を行

い、大盛況でした。

異動してきた職員２名と新しく加わった１名の職員を迎えました。今後ま

すますデイサービスを盛り上げてまいりますので、宜しくお願い致します。

機能訓練指導員

宮本 静子
看護職員

飛内 久子

介護職員

鴨志田 えつ子

従来より移動 従来より移動 10/1より入職

PC2001-1
四角形

PC2001-1
テキストボックス
 第63号



飛羽ノ園だより 令和1年10月15日（6）第63号

従来型に異動した職員６名と

７月１日より新しい職員１名が

加わりました♪

どうぞよろしくお願いします！

栗原 由紀子

大平 遥菜

江端 弘美 梅田 恵理子

湯原 優子

憩いの里

介護職員

令和元年8月21日に土浦消防本部の方にご来園頂き、

避難・消防訓練を実施しました！普段以上に緊張感の

ある訓練ができとても充実した時間となりました。

ユニット型

サブリーダー

高橋 文

吉川 美樹

7/1より

入職

介護職員初任者研修

１１/２ 土曜コース
お問い合わせ

担当 河田

029-896-3521(直通）

苦情処理委員会より

0件（R1.6～R1.9)

等ご利用者様やご家族様、ご来賓の皆様からも「豪華だね♪お刺身もおいしい！」と大好評でした。

いつもより沢山召し上がるご利用者の方も大勢いらっしゃいました。最後に今年度も多くの皆様に御列席

苦情・ご意見は遠慮なくお申し出下さい。

デイサービス

看護職員

特養・とわ

看護主任

デイサービス

看護職員

特養・とわ

看護職員

従来型

サブリーダー
従来型

介護職員

憩いの里

介護職員

従来型

介護職員

飛羽ノ園

デイサービス

介護職員

従来型

介護職員


